Тульская область

	Муниципальное образование Ломинцевское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 05 августа 2008 г.
	№ 12-1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Законом Тульской области  «О видах избирательных систем, порядке и условиях их применения при проведении муниципальных выборах в Тульской области» от 09 июня 2008 года № 1024-ЗТО, и с целью приведения положений Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«6. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Тульской области.»; 1.2.Абзац 3 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования проводятся по мажоритарной системе относительно большинства в двух многомандатных избирательных округах.»;

1.3.Статью 25 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Собрание депутатов муниципального образования состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.».

1.4.Часть 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального образования избирается Собранием депутатов муниципального образования  из своего состава на первом заседании Собрания депутатов муниципального образования на срок полномочий представительного органа.».

1.5. Статью 63 дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:

«5. Часть 1 статьи 25 утрачивает силу по истечению срока полномочий депутатов Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, избранных на муниципальных выборах 30 октября 2005 года.

6. Часть 1.1.статьи 25 вступает в силу по истечению срока полномочий депутатов Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, избранных на муниципальных выборах 30 октября 2005 года.».

Глава муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                            Н.В.Тихонычева